

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dot: przetargu nieograniczonego na: Dostawę soczewek i zestawów do operacji okulistycznych dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego postępowania i zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

dot. SIWZ część D – kryteria oceny ofert i wybór oferty najkorzystniejszej oraz Formularza Oferty
Zgodnie z zapisami projektu umowy Zamawiający wymaga utworzenia depozytu dla pakietu nr 5 poz. 1
Natomiast w SIWZ część D kryterium „Termin uzupełnienia depozytu” widnieje zapis, że w/w kryterium dotyczy pakietu nr 5 (w całości). Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych dla każdej pozycji w pakiecie nr 5 zgodnie z zapisami zawartymi w Formularzu Cenowym.
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o odpowiednią modyfikację SIWZ część D oraz Formularza Oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis w części D pkt 5 SIWZ z zapisu:

Cena brutto	60%
Termin częściowy realizacji zamówienia/ Termin uzupełnienia depozytu	40%

Punkty za kryterium dla n – tego Wykonawcy będą obliczane wg wzoru:

a) dla kryterium – cena brutto

$$P_{cn} = \frac{C_{min}}{C_n} \times 60 \text{ pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(P_{cn}) – ilość punktów za cenę dla ocenianego Wykonawcy;

(C_{min}) – najniższa cena spośród ocenianych ofert;

(C_n) – cena zawarta w badanej ofercie;

b) dla kryterium – Termin częściowy realizacji zamówienia

Termin częściowy realizacji zamówienia:	do 3 dni od daty złożenia zamówienia – 0 pkt (warunek minimalny)
	do 2 dni od daty złożenia zamówienia – 10 pkt
	1 dzień od daty złożenia zamówienia – 40 pkt

$$R_n = \frac{R_b}{R_{max}} \times 40 \text{ pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(R_n) – ilość punktów za termin częściowy realizacji zamówienia dla ocenianego Wykonawcy;

(R_b) – punkty badanej oferty;

(R_{max}) – punkty za termin częściowy realizacji zamówienia najwyższej oferty spośród ocenianych ofert

Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska w sumie najwyższą liczbę punktów zgodnie z poniższym wzorem:

$$P_{cn} + R_n$$

Pakiet 2, Pakiet 4 i Pakiet 5

Cena brutto

60%

Punkty za kryterium dla n – tego Wykonawcy będą obliczane wg wzoru:

a) dla kryterium – cena brutto

$$P_{cn} = \frac{C_{min}}{C_n} \times 60\text{pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(P_{cn}) – ilość punktów za cenę dla ocenianego Wykonawcy;

(C_{min}) – najniższa cena spośród ocenianych ofert;

(C_n) – cena zawarta w badanej ofercie;

b) dla kryterium – termin uzupełnienia depozytu

uzupełnienie depozytu do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia (T_b) 0 pkt (warunek minimalny)

uzupełnienie depozytu do 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia (T_b) 20 pkt

uzupełnienie depozytu w ciągu 1 dnia roboczego od daty złożenia zamówienia (T_b) 40 pkt

$$T_n = \frac{T_b}{T_{max}} \times 40\text{pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(T_n) – ilość punktów za termin uzupełnienia depozytu dla ocenianego Wykonawcy;

(T_b) – punkty badanej oferty;

(T_{max}) – punkty za termin uzupełnienia depozytu najwyższej oferty spośród ocenianych ofert.

Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska w sumie najwyższą liczbę punktów zgodnie z poniższym wzorem:

$$P_{cn} + T_n$$

na zapis:

Cena brutto

60%

Termin częściowy realizacji zamówienia/ Termin uzupełnienia depozytu

40%

Pakiet 1, Pakiet 3 i Pakiet 5 poz. 2

Punkty za kryterium dla n – tego Wykonawcy będą obliczane wg wzoru:

a) dla kryterium – cena brutto

$$P_{cn} = \frac{C_{min}}{C_n} \times 60\text{pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(P_{cn}) – ilość punktów za cenę dla ocenianego Wykonawcy;

(C_{min}) – najniższa cena spośród ocenianych ofert;

(C_n) – cena zawarta w badanej ofercie;

b) dla kryterium – Termin częściowy realizacji zamówienia

Termin częściowy realizacji zamówienia: do 3 dni od daty złożenia zamówienia – 0 pkt (warunek minimalny)

do 2 dni od daty złożenia zamówienia – 10 pkt

1 dzień od daty złożenia zamówienia – 40 pkt

$$R_n = \frac{R_b}{R_{max}} \times 40\text{pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(R_n) – ilość punktów za termin częściowy realizacji zamówienia dla ocenianego Wykonawcy;

(R_b) – punkty badanej oferty;

(R_{max}) – punkty za termin częściowy realizacji zamówienia najwyższej oferty spośród ocenianych ofert

Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska w sumie najwyższą liczbę punktów zgodnie z poniższym wzorem:

$$P_{cn} + R_n$$

Pakiet 2, Pakiet 4 i Pakiet 5 poz 1

Cena brutto	60%
Termin uzupełnienia depozytu	40%

Punkty za kryterium dla n – tego Wykonawcy będą obliczane wg wzoru:

a) dla kryterium – cena brutto

$$P_{cn} = \frac{C_{min}}{C_n} \times 60\text{pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(P_{cn}) – ilość punktów za cenę dla ocenianego Wykonawcy;

(C_{min}) – najniższa cena spośród ocenianych ofert;

(C_n) – cena zawarta w badanej ofercie;

b) dla kryterium – termin uzupełnienia depozytu

uzupełnienie depozytu do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia (T_b) 0 pkt (warunek minimalny)

uzupełnienie depozytu do 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia (T_b) 20 pkt

uzupełnienie depozytu w ciągu 1 dnia roboczego od daty złożenia zamówienia (T_b) 40 pkt

$$T_n = \frac{T_b}{T_{max}} \times 40\text{pkt}$$

gdzie: 1% = 1 pkt

(T_n) – ilość punktów za termin uzupełnienia depozytu dla ocenianego Wykonawcy;

(T_b) – punkty badanej oferty;

(T_{max}) – punkty za termin uzupełnienia depozytu najwyższej oferty spośród ocenianych ofert.

Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska w sumie najwyższą liczbę punktów zgodnie z poniższym wzorem:

$$P_{cn} + T_n$$

Jednocześnie powyższe zmiany zostały ujęte w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz oferty po zmianach z dnia 06.03.2020 r

Pytanie 2

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust. 3 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ostateczna wysokość wynagrodzenia określonego w ust. 1 może ulec zmniejszeniu i będzie uzależniona od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego w okresie trwania umowy, jednakże bez względu na okoliczności Zamawiający zobowiązuje się zamówić wyroby o wartości stanowiącej minimum 80% wartości umowy określonej w §3 ust. 1 umowy i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny zakres umowy, które zrealizuje bez względu na okoliczności, zdaniem Wykonawcy powinno być to 80% wartości umowy. Wielkość ta umożliwi racjonalną ocenę ryzyka i oszacowanie oferty korzystnej dla obu stron. Brak zagwarantowania realizacji umowy w takim zakresie stawia pod znakiem zapytania opłacalność całego przedsięwzięcia;

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„W przypadku zmniejszenia zamówionych ilości niż wskazane w formularzu cenowym (z uwzględnieniem postanowień §3 ust. 3), wysokość wynagrodzenia określonego w ust. 1 może ulec zmniejszeniu, a Wykonawca może żądać należnego wynagrodzenia tylko z tytułu części wykonanej umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar.

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest zgodna z tą dotyczącą brzmienia §3 ust. 3 projektu umowy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Z tytułu zmniejszenia zakresu ilościowego (z uwzględnieniem postanowień §3 ust. 3) w okresie trwania umowy nie będą przysługiwać Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego.”

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest zgodna z tą dotyczącą brzmienia §3 ust. 3 projektu umowy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §3 projektu umowy ustępu nr 15;

Uzasadnienie:

Kondycja finansowa Zamawiającego nie została opisana w umowie, Wykonawca nie może więc potwierdzić, że ją zna. Ponadto Wykonawca uważa, że zapis stanowi naruszenie zasady równowagi kontraktowej stron w sytuacji gdy odbiera się Wykonawcy możliwość wstrzymania dostaw w sytuacji, gdy Zamawiający nie będzie regulował swoich zobowiązań wobec niego

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający udostępnia bilans i rachunek zysków i strat na stronie internetowej www.szpitaltbg.pl.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3a ust. 1 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Wykonawca zdeponuje u Zamawiającego asortyment, w ilości po minimum 20 szt. lub 50 szt. wyszczególnionego w Formularzu cenowym w terminie 7 dni roboczych od dnia zawarcia niniejszej umowy.”

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia, która wymusza na nim określoną reakcję. Proszę zwrócić uwagę na fakt, że terminy dostawy określono również w dniach roboczych;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3a ust. 15 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu:

„Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby, które w momencie likwidacji depozytu przeterminowały się oraz za te, których termin ważności będzie krótszy niż 6 miesięcy.”

Uzasadnienie:

Wyroby o ważności krótszej niż 6 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, gdyż nie będzie mógł ich już nigdzie sprzedać, wystawienie za nie faktury, a także za wyroby przeterminowane, jest więc w pełni uzasadnione z uwagi na jego interes ekonomiczny. Jeśli jednak Zamawiający będzie zużywał towary począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Towar będzie dostarczany w terminie dni roboczych od daty złożenia zamówienia, z zastrzeżeniem § 3a jeżeli dotyczy.”

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 8 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„W przypadku dostarczenia towaru niezgodnego z zamówieniem, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, w terminie nie krótszym niż 5 dni robocze, na wezwanie Zamawiającego do wymiany towaru na właściwy.”

Uzasadnienie:

Umowa powinna wskazywać pewien minimalny termin na wykonanie przedmiotowego obowiązku, Wykonawca prosi, aby termin wyznaczony przez Zamawiającego był nie krótszy niż 5 dni robocze;

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §5 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Zmiany cen, o których mowa wyżej, mogą nastąpić od daty wejścia w życie stosownych przepisów prawa, bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”

Uzasadnienie:

Nowa stawka powinna być stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Reklamacja powinna być załatwiona w terminie 5 dni roboczych od daty:

- a) zgłoszenia – w przypadku reklamacji ilościowych,
- b) daty dostarczenia Wykonawcy reklamowanych wyrobów – w przypadku reklamacji jakościowej.

Zamawiający dostarczy Wykonawcy na własny koszt zareklamowany towar a Wykonawca dostarczy nowy towar bez wad.”

Uzasadnienie:

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się dniami roboczymi;
- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu reklamowanej partii. Nadto Wykonawca uważa, że dostarczenie mu reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §7 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu zamówienia wolnego od wad, która przekroczy 10 dni roboczych, Zamawiający może zakupić dany towar u innego dostawcy, a różnicą kosztów wynikającą z ceny przetargowej i ceny nabycia u innego dostawcy, obciąży Wykonawcę.”

Uzasadnienie:

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej lub nawet Zamawiającego, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez Wykonawcę;

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się dniami roboczymi;

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §8 ust. 1-5 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„1. W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w § 3a ust. 3 i § 4 ust. 2 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,3 % wartości netto dostarczonej ze zwłoką dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto tej dostawy.

2. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i asortymentowych oraz nie dokonania z własnej winy wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie opisanym w § 7 ust. 3, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,3 % wartości netto towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem, za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto tego towaru.

3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

5. W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy zwłoka przekroczy 20 dni roboczych, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.”

Uzasadnienie:

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się pojęciem „zwłoki” oraz zasadności posługiwania się dniami roboczymi;

- Prosimy o rozważenie naliczania wysokości kar umownych od wartości netto, zgodnie bowiem z art. 32 ustawy PZP to właśnie ta wartość określa wysokość zobowiązania umownego. Podatek od towarów i usług składający się na cenę brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 10%. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślenie §8 ust.7 projektu umowy

Uzasadnienie:

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

Czy ze względu na dużą ilość ofert przetargowych do przygotowania Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 11 lub 12 marca ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia SIWZ pkt XII w Części B:

1) Miejsce i termin składania ofert – tj:

zmienia zapis:

1. Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Wojewódzkim Szpitalu im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu przy ul. Szpitalnej 1, 39-400 Tarnobrzeg, Sekretariat do dnia 10.03.2020 r. do godz. 11.00.
2. Ofertę należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jej zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem wykonawcy w lewym górnym rogu koperty, zaadresowane do zamawiającego na adres:
Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu ul. Szpitalna 1, 39-400 Tarnobrzeg,
oraz opisane: „Oferta – przetarg nieograniczony na: Dostawę soczewek i zestawów do operacji okulistycznych” i klauzulą nie otwierać przed dniem 10.03.2020 r., godz. 11.15.
3. Ofertę złożoną po terminie zwraca się niezwłocznie.

na zapis:

1. Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Wojewódzkim Szpitalu im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu przy ul. Szpitalnej 1, 39-400 Tarnobrzeg, Sekretariat do dnia 11.03.2020 r. do godz. 10.00.
2. Ofertę należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jej zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem wykonawcy w lewym górnym rogu koperty, zaadresowane do zamawiającego na adres:
Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu ul. Szpitalna 1, 39-400 Tarnobrzeg,
oraz opisane: „Oferta – przetarg nieograniczony na: Dostawę soczewek i zestawów do operacji okulistycznych” i klauzulą nie otwierać przed dniem 11.03.2020 r., godz. 10.15.
3. Ofertę złożoną po terminie zwraca się niezwłocznie.

2) Wskazanie miejsca i terminu otwarcia ofert:

z zapisu:

Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego: Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu przy ul. Szpitalnej 1, 39-400 Tarnobrzeg, pok. nr 117 (sala konferencyjna), w dniu 10.03.2020 r. o godz. 11.15.

na zapis:

Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego: Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu przy ul. Szpitalnej 1, 39-400 Tarnobrzeg, pok. nr 117 (sala konferencyjna), w dniu 11.03.2020 r. o godz. 10.15.

Pytanie 16

dot. pakietu 5 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 5 poz. 1 jednego wielorazowego zestawu implantacyjnego składającego się z injectora i pęsety ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Jednocześnie Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na przedmiotowe zamówienie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 oraz na pytanie nr 15.

Dokonane zmiany zostały ujęte w jednolitym tekście SIWZ po zmianach z dnia 06.03.2020 r. oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz oferty po zmianie z dnia 06.03.2020r.

DYREKTOR
Wiktor Stasiak